

زیارت

رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر انتقاد کرد

ناهماهنگ بودن خدمات دولتی

در اربعین

«متأسفانه امسال خدمات دولتی ناهماهنگ بوده و اگر چه دولتی‌ها خیلی زحمت کشیدند اما اقداماتی مثل بیمه که روی دوش مردم گذاشتند و افزایش هزینه‌های سفر، مردم را ناراحت کرده است»

رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر

به گزارش مهر، پرویز سروری، رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر تهران با بیان این مطلب گفته است: «میزان جمعیت امسال غیرقابل تصور بود، امسال میزان حضور مردم به واقع عجیب بود، از ابتدای راه با ترافیک روبه‌رو بودیم؛ حتی در تردهای شبانه». این عضو شورای شهر تهران افزود: سال‌های قبل تردد شبانه نداشتیم اما امسال در شب هم ترافیک داشتیم و اینها نشان می‌دهد یک زرمایش بزرگ بین‌المللی برای آمادگی سربازان امام زمان(عج) برای ایام ظهور شکل می‌گیرد. رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر تهران با اشاره به وظیفه دولت‌ها گفت: وظیفه دولت‌ها تامین زیرساخت‌هاست، زیرساخت‌ها بسیار مهم است، ایجاد امکانات کلی که از عهده مردم خارج است؛ در موضوع لوله‌کشی‌ها، آسفالت مسیر، تهیه امکانات اسکان و اقامتگاه‌ها اینها اموری است که دولت باید در آن ورود کند اما در حوزه پشتیبانی، مردم سبک تمام می‌گذارند، وی با تقدیر از عملکرد دولت به برخی اشکالات اشاره کرد و افزود: متأسفانه امسال خدمات دولتی ناهماهنگ بوده و اگر چه دولتی‌ها خیلی زحمت کشیدند اما اقداماتی مثل بیمه که روی دوش مردم گذاشتند و افزایش هزینه‌های سفر، مردم را ناراحت کرده است. این عضو شورای شهر تهران در خاتمه گفت: برخی مردم امکان سفر به کربلا ندارند و تنها امیدشان این است که در ایامی که هزینه‌ها به صفر می‌رسد به کربلا بروند اما الان ۲۵ هزار تومان پول بیمه از مردم گرفتند ولی حتی یک برگه به زائران ندادند؛انگار این مبلغ را گرفتند که صنعت بیمه را احیا کنند. مردم به این پول بیمه افزایش حمل‌ونقل خوشبین نیستند.

■ **افزایش ۲۵ درصدی سفر به عتبات**

آمارهای اولیه حاکی از این است که سفر ایرانیان به عتبات در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش داشته است. محمد بابایی، جانشین ستاد اربعین ناجا با بیان این مطلب به ایسنا گفته است: «مسال پیش‌بینی خروج بیش از ۲ میلیون نفر از کشور شده بود و آمارهای اولیه ما از تعداد افرادی که برای زیارت اربعین از کشور وارد عراق شده‌اند، حاکی از این است که میزان سفر به کشور عراق طی این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش داشته است.» وی با بیان اینکه از چند روز قبل موج بازگشت زائران از عتبات آغاز شده و در حال حاضر زائران در حال ورود به کشور از ۳ پایانه مرزی مهران، شلمچه و چزابه هستند، افزود: شماری از زائران نیز از طریق خطوط هوایی سفر کرده بودند. جانشین ستاد اربعین ناجا درباره اینکه آیا می‌شود از مرزی به جز مرزی که از آن خروج انجام شده، وارد کشور شد نیز خاطرنشان کرد: ما چنین توصیه‌ای را به زائران نمی‌کنیم و بهتر است از همان مرزی که خارج شده‌اند وارد کشور شوند اما اگر در مواردی مرز هم تغییر کند ما این آمادگی را داریم که اطلاعات آنان را ثبت و بررسی کنیم.

پلیس

جانشین فرمانده ناجا خبر داد

جان‌باختن ۳ نفر در محور مهران –ایلام



جانشین فرمانده ناجا از واژگونی یک دستگاه پراید و فوت ۳ نفر در محور مهران –ایلام به دلیل خواب‌آلودگی راننده خبر داد. به گزارش فارس، سردار مومنی، جانشین فرمانده ناجا درباره آخرین وضعیت بازگشت زائران اربعین حسینی به کشور گفت: خوشبختانه ترافیک در مرزها پرچم اما روان است. وی افزود: در بازدید هوایی که از خروجی مهران داشته‌ایم ترافیک پرچم و روان بود و خوشبختانه گره ترافیکی نداریم. وی با بیان اینکه شرایط جوی در نقاط مختلف کشور متفاوت است، گفت: در حال حاضر برخی نقاط کشور بارانی و برفی است و خواهیم از رانندگان این است که با شنساب رانندگی نکنند. وی افزود: متأسفانه به دلیل خستگی و خواب‌آلودگی راننده، یک دستگاه پراید در محور مهران – ایلام واژگون شد که بر اثر این حادثه ۳ نفر جان خود را دست دادند.

گروه اجتماعی: سخنگوی سازمان

ثبت احوال کشور اظهار امیدواری کرد تا پایان سال ۹۵ تعداد ۲۰ میلیون کارت هوشمند ملی صادر و تحویل شود.

سیف‌الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با اعلام این مطلب گفت: در ۱۰۰ سال گذشته که آمار جمعیتی کشور در سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است، نام «فاطمه» محبوب‌ترین نام نزد مردم ایران بوده است. همچنین در سال جاری در موالید دختر نام فاطمه و در موالید پسر نام امیرعلی محبوب‌ترین نام بوده است. براساس گفته‌های سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور، در ۷ ماه ابتدایی سال ۹۵ نام‌های فاطمه، زهرا، نازنین زهرا، پسنا، زینب، حلما، باران، فاطمه زهرا، ریحانه و رها به ترتیب جزو محبوب‌ترین اسامی برای دختران متولد شده بوده است.

همچنین اسامی امیرعلی، محمد،امیرحسین، علی، ابوالفضل، حسین، محمدطها، امیرعباس و محمد محبوب‌ترین اسامی پسران متولد شده در سال ۹۵ بوده است.

ابوترابی افزود: در محرم سال جاری نیز امیرحسین، حسین،ابوالفضل،امیرعلی وامیرعباس برای فرزندان پسر و اسامی فاطمه، زهرا، زینب و نازنین زهرا برای فرزندان دختر تازه متولد شده بیشترین محبوبیت را داشته است.وی درباره صدور کارت هوشمند ملی نیز اعلام کرد تا پایان آبان‌ماه قریب به ۲۳ میلیون و ۹۵۹ هزار نفر پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند. از این تعداد ۱۸ میلیون و ۷۹۳ هزار نفر برای تکمیل درخواست‌های خود مراجعه کرده‌اند و ۱۲ میلیون و ۸۹۴ هزار کارت ملی هوشمند تاکنون صادر شده است که بیش از ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار کارت ملی هوشمند تحویل مردم شده است. سخنگوی سازمان ثبت احوال اظهار امیدواری کرد تا پایان سال ۲۰ تعداد ۲۰ میلیون کارت هوشمند ملی صادر و تحویل شود.

■ **کاهش ۲ درصدی آمار ولادت**
سخنگوی سازمان ثبت احوال همچنین با



بیان اینکه سال گذشته یک میلیون و ۵۶ هزار و ۳۲۲مورد واقعه ولادت داشتیم، تاکید کرد: مقایسه آمار امسال با سال گذشته نشانگر کاهش ۲ درصدی در آمار ولادت است. سیف‌الله ابوترابی با اشاره به اینکه از ابتدای سال ۹۵ تا پایان آبان‌ماه یک میلیون و ۳۲ هزار و ۹۸۸ واقعه ولادت در کشور به ثبت رسیده است، گفت: جمعیت کشور در حال حاضر به ۸۰ میلیون و ۴۸۱ هزار و ۷۵۹ نفر رسیده است. وی ادامه داد: در این مدت ۲۴۴ هزار و ۱۷۱مورد واقعه فوت در کشور ثبت شده که افزایش ۰/۲ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد هستیم.

سخنگوی سازمان ثبت احوال با بیان اینکه سال گذشته یکمیلیون و ۵۶ هزار و ۳۲۲مورد واقعه ولادت در مدت مشابه داشتیم، تاکید کرد: مقایسه آمار امسال با سال گذشته نشانگر کاهش ۲ درصدی در آمار ولادت است. مشاور رئیس سازمان ثبت احوال خاطرنشان کرد: در ۸ ماهه

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

صدور ۲۰میلیون کارت ملی هوشمند تا پایان سال



سال جاری ۳۱ درصد

ولادت‌ها از مداران ۲۵ تا ۲۹ ساله بوده و سهم مادران گروه سنی ۳۰ تا ۳۴ سال ۲۶ درصد بوده که این سهم در سال ۹۰ به ترتیب ۳۲ و ۳۱ درصد بوده است.

■ **برخورد با نام‌های نامأنوس**

ابوترابی درباره ممنوعیت نامگذاری برخی اسامی روی فرزندان گفت:نام‌هایی که موجب هتک حیثیت مقدسات اسلامی، عناوین و القاب زننده یا نامتناسب با جنس باشد ممنوع است اما اگر نامی زننده نباشد و به هر دلیلی در سامانه خدمات الکترونیکي ثبت احوال بیان نشده باشد آن نام در کمیته‌ای باحضور اساتید دانشگاهی زبان فارسی و عربی بررسی می‌شود تا در صورت داشتن شرایط ثبت شود.

■ **مخالفت با ۶۷مورد نام پیشنهادی**

وی با بیان اینکه از ابتدای سال ۹۵ در ۶۷مورد با نامگذاری فرزندان از سوی خانواده‌ها موافقت نشده است، تاکید کرد: اسامی همچون ژاکلین، کاترین و رایمون از جمله اسامی بوده که به دلیل

مغایرت با فرهنگ ملی و اسلامی با آنها مخالفت شده است. سخنگوی سازمان ثبت احوال درباره آمار ازدواج و طلاق خاطر نشان کرد: در ۷ ماهه سال جاری ۴۴۸ هزار و ۹۴۵ واقعه ازدواج و ۱۰۲ هزار و ۸۱ واقعه طلاق ثبت شده است.

■ **رقم طلاق در کشور**

وی در توضیح کاهش آمار ازدواج گفت: تعداد ازدواج با توجه به گذار جمعیتی متولدان دوره انفجار جمعیت دهه ۶۰ از سال ۹۰ به این طرف هر سال ۵ درصد کاهش داشته است همچنین درباره آمار طلاق با توجه به تشکیل خانواده‌های جدید و افزایش خانواده‌های در معرض طلاق احتمال بروز طلاق هم افزایش می‌یابد به طوری که نرخ طلاق در سال ۹۰، ۱۹ مورد به ازای هر ۱۰ هزار نفر جمعیت بوده که این رقم امسال به ۲۱ مورد در هر ۱۰ هزار نفر جمعیت رسیده است. وی از بررسی ازدواج و طلاق خبر داد و گفت: چهاره واقعی ازدواج و طلاق با مشارکت معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و اساتید دانشگاهی ترسیم می‌شود. ابوترابی ادامه داد: از ابتدای سال جاری ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار جلد شناسنامه برای شهروندان صادر شده است که ۶۷ درصد آن برای افراد بالای ۱۵ سال بوده است.

■ **تولد پسران بیش از دختران**

وی از افزایش جمعیت کشور به ۸۰ میلیون و ۴۸۱ هزار و ۷۵۹ نفر تا صبح دیروز خبر داد و تاکید کرد:نسبت جنسی در کشور تولد ۱۰۵ پسر در مقابل ۱۰۰ نوزاد دختر را نشان می‌دهد که این آمار طبیعی است. وی درباره هزینه‌های ثبت‌نام کارت ملی هوشمند گفت: برای ثبت‌نام کارت ملی هوشمند شهروندان باید ۲۰ هزار تومان به حساب خزانه دولت واریز و مبلغ ۹ هزار تومان نیز در دفاتر پیشخوان پرداخت کنند و هرگونه اضافه دریافتی از این مبلغ غیرقانونی است و شهروندان می‌توانند با ارائه گزارش به ثبت احوال موضوع را پیگیری کنند.

هم اجرایی شود زیرا تنها در این صورت است که می‌توانیم در آزای بودجه واگذار شده، مطالبه هم داشته باشیم. عزیزی خاطرنشان کرد: اگر دولت چنین لایحه‌ای را به مجلس شدمین کند از آنجا که بار مالی ندارد در مجلس تصویب و مورد تایید شورای نگهبان قرار می‌گیرد. تفکیک کامل بخش جوانان از وزارت ورزش ممکن است در مجلس رای نیاورد اما این پیشنهاد مورد قبول نمایندگان مجلس قرار می‌گیرد.

مدیرکل درمان کمیته امداد اعلام کرد

رایگان شدن فرانشیز درمان بیماران خاص

خدمات» برای جلوگیری از درمان‌های القایی مددجویان، توجه به بهداشت، پیشگیری و تعادل منابع و مصارف ضروری بوده و از مصادیق عینی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است، به ایسنا گفت: این نهاد علاوه بر تعهد در «بسته بیمه پایه کشور» برای مددجویان، پرداخت ۲ برابری ویزیت پزشک خانواده، پرداخت ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی پزشکان متخصص و فوق تخصص،پوشش بیمه‌ای



هزینه خدمات توبه‌بخشی همچون پروتز دندان مصنوعی، عینک و سمک، رایگان شدن فرانشیز درمان بیماران خاص، خدمات سنگ‌شکن، پرتودرمانی و شیمی‌درمانی، جبران هزینه خرید کلیه با هماهنگی انجمن مربوطه در «بسته بیمه پایه» خود قرار داده است.



سراسر کشور، تعداد قابل‌توجهی خودرو و مقادیر زیادی زمین و پول نقد از وی شناسایی شده است، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در پایان گفت: «تصیر» که سال‌ها در ورود مواد مخدر به کشور دست داشته است در قتل، آدم‌ربایی و گروگانگیری نیز ید طولایی داشته و دستش به خون چندین نفر از همکاران ما آغشته است.

اچ‌تی‌ای

آلوی شهر

مرکز پایش آلودگی هوا

هوای تهران پاک است



مرکز پایش آلودگی هوای محیط زیست استان تهران شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۵۰ و در شرایط «پاک» اعلام کرد. به گزارش مهر، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته در وضعیت پاک است، محمد رستگاری افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواکسید کربن پاک(۲۹)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون: پاک(۲۹) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون پاک(۵۰) بوده است.

■ **تهران بخ می‌زند**

این درحالی است که دمای استان تهران در ۳ روز آینده به زیر صفر می‌رسد و شاهد بارش متناوب برف، باران و یخبندان خواهیم بود. امین‌حسین نقشبینه، کارشناس سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه نفوذ هوای سرد تا پایان هفته در نیمه شمالی و مرکز کشور باقی می‌ماند، گفته است: «نفوذ جریانات سرد به کشور باعث شده نیمه شمالی، شمال شرق و مرکز کشور دچار افت ۱۰ درجه‌ای دما و بارش‌های باران و برف شود».

وی ادامه داد: با استقرار توده هوای سرد روی کشور روند کاهش دما در بیشتر مناطق کشور تا روزهای پایانی هفته ادامه دارد و حتی در برخی نقاط شاهد یخ‌زدگی و بارش برف شدید به همراه کولاک خواهیم بود. این کارشناس سازمان هواشناسی کشور تصریح کرد: بارش باران و برف طی ۳ روز آینده در استان‌های حاشیه دریای خزر و به صورت خفیف‌تر در شمال شرق کشور ادامه می‌یابد و بر وسعت نواحی با بارش برف در این مناطق افزوده خواهد شد. نقشبینه با بیان اینکه بارش‌های باران و برف آغاز شده و تا پایان هفته ادامه دارد، افزود: البرز، گیلان، مازندران، مشهد، تهران، دامنه‌های البرز، انزلی، دماوند، آمل، قزوین و آذربایجان‌ها نقاطی هستند که در روزهای آینده به صورت متناوب دچار بارندگی باران و برف خواهد شد. وی درباره افت دما در بیشتر نقاط مرکزی و شمالی کشور خاطرنشان کرد: برخی نقاط سرمای شدیدی را تجربه می‌کنند همچون بجنورد که شاهد دمای ۱۱ درجه زیر صفر خواهد بود و سایر مناطق نیمه شمالی کشور نیز ۵ تا ۱۰ درجه افت دما پیدا می‌کنند. این کارشناس سازمان هواشناسی کشور عنوان کرد: این توده هوای سرد تا پایان هفته در کشور می‌ماند و رفته رفته دوباره افزایش دما جای آن را خواهد گرفت و مردم هفته آینده افزایش دما را شاهد خواهند بود. نقشینه درباره وضعیت تهران اظهار کرد: بارش‌های متناوب باران و برف در استان تهران و نواحی شمالی آن اتفاق می‌افتد و باعث کاهش دما در پایتخت خواهد شد به‌گونه‌ای که مردم تهران در ۳ روز آینده و در زمان صبحگاهی دمای ۳ درجه زیر صفر را تجربه می‌کنند.

نیکی‌ت

برگزاری نمایشگاه میوه‌های قرآنی

جشنواره و نمایشگاه میوه‌های قرآنی از ۵ تا ۱۵ آذرماه در کانون فرهنگی – تربیتی ایبوذر برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز» داوودی حجی‌اده، مسؤول کانون فرهنگی – تربیتی ایبوذر با اشاره به برگزاری این جشنواره گفت: منطقه ۱۷ مزین به نام ۴ هزار شهید دفاع‌مقدس است و مردمان این منطقه شهروندانی مذهبی و ولایت‌مدار هستند بر همین اساس جشنواره میوه‌های قرآنی را برای دانش‌آموزان و اولیای‌شان برگزار خواهیم کرد تا بتوانیم گامی به سوی قران برداریم و بتوانیم آنها را با مفاهیم قرآنی بیشتر آشنا کنیم. وی افزود: از دیگر اهداف برگزاری جشنواره میوه‌های قرآنی آشنایی دانش‌آموزان و اولیای‌شان با تغذیه سالم است که البته در حاشیه نمایشگاه کارگاه‌هایی در تالارهای گفت‌وگو برگزار خواهیم کرد. وی بیان کرد: غرفه‌های آشنایی با میوه‌های قرآنی، نقاشی‌های قرآنی، قصص قرآنی، پاسخگویی به شبهات، آشنایی با همه‌ها و آشنایی با تهاجم فرهنگی از جمله برنامه‌های این نمایشگاه است. همچنین غلامعلی نوری، مدیر اجرایی جشنواره میوه‌های قرآنی افزود: این نمایشگاه از ۵ تا ۱۵ آذرماه در ۶۰ غرفه و با حضور افرادی از ۱۰ استان همچون آذربایجان شرقی و غربی، زنجان، فارس، خراسان و قم برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: در این نمایشگاه دانش‌آموزان و اولیای‌شان با میوه‌های قرآنی همچون خرما، زیتون، انجیر، انار و همچنین عسل آشنا می‌شوند.